

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: SÁNDWICH DE MASA MADRE DE PASTRAMI

CÓDIGO: 00001597

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Hogaza masa madre (empaste hogaza masa madre(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, masa madre florin(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, MASA MADRE), HARINA DE TRIGO (GLUTEN), sal fina, LEVADURA FRESCA (levadura (Saccharomyces cerevisiae) y emulsionante (E-491)), aceite oliva suave)), pastrami (2 kg)(aleta ternera rosada, salmuera(agua, ADOBO PARA SALMUERA (sal, maltodextrina, dextrosa, nitrito sódico (E-250)), sal fina, AROMA DE HUMO (emulgente: glicerina (E-422), aroma)), pimienta negra), mostaza picante (0,5kg)(MOSTAZA (agua, vinagre, MOSTAZA en grano, sal, almidón, modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de girasol, conservador: E-224 (SULFITOS) y especias), miel, zumo de naranja (naranja), SALSA KIMCHI (agua, sal, ajo, sirope de glucosa de maíz, manzana, potenciador del sabor (E-621), vinagre, mandarina, pimienta roja, vegetales, encurtidos (cebolla,col china, sal, conservante (E-260), extracto de BONITO (PESCADO) y de CALAMAR (MOLUSCO), proteína de SOJA hidrolizada, BONITO (PESCADO) seco, acidulante (E-330), jengibre, alga langre (laminaria digitata), expesante (E-415), corrector de acidez (E-363), colorante (E-160c)), MOSTAZA ANTIGUA (vinagre de alcohol, semilla de MOSTAZA, agua, sal, aroma natural (contiene cafeína), acidulante: ácido láctico (E-270) y conservante: metabisulfito potásico (E-224) (SULFITOS)), GOMA XANTANA (goma xantana (E415)), TABASCO (vinagre, chile rojo y sal)), QUESO CHEDDAR (LECHE pasteurizada de vaca, sal, fermentos lácticos, cuajo microbiano, colorante annato (E-160b)), PEPINILLOS EN VINAGRE (agua, sal, acidulante (E-260) (SULFITOS), antioxidante (E-300 Y E-330), conservantes (E-211 Y E-202), potenciadores de sabor (E-621 Y E-635) y estabilizante (E-509))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de HUEVO, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, CRUSTÁCEOS, APIO Y ALTRAMUCES.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 799 kJ / 189,5 kcal

GRASAS: 5,10 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 2,80 g

HIDRATOS DE CARBONO: 26,60 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 2,50 g

PROTEINAS: 9,30 g

SAL: 1,18 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.